
 

令和 2年 7月 13 日 

 

各   位 

 

東北運輸局観光部観光企画課 

 

Go To トラベル事業等説明会のご案内（追加開催） 

 

令和 2年 7 月 9日付にてご案内させて頂いておりました Go To トラベル事業等説明会につき

まして、宮城県会場（13 時 30 分～14時 45 分）は定員に達したため申込を締め切りいたしまし

たが、お申込が多数となったことから、以下の日時において説明会を追加で開催いたします。 

参加をご希望される場合は別添の参加申込書に必要事項を入力のうえ、申込書記載の期限ま

でお申込くださいますようご案内申し上げます。 

 

●追加会場（宮城県） 

 

開催地域 開催日程 会場 

宮城県 

 

7 月 27 日（月） 
②15 時 15 分～16 時 30 分 
定員 140 名 

TKP ガーデンシティ仙台 ホール 30B（AER 30 階）  

仙台市青葉区中央一丁目 3－１ 

※宮城県における 7 月 27 日（月） ①13 時 30 分～14 時 15 分の説明会につきましては、以下の東北運輸局ホーム

ページにおいて、ライブ配信（視聴専用）も現在検討しております。 

ライブ配信を行うこととなった場合には、東北運輸局 Go To トラベル事業特設ページにて公開させて頂きますの

で、あわせてご案内いたします。 

●東北運輸局 Go To トラベル事業特設ページ https://wwwtb.mlit.go.jp/tohoku/ks/ks-sub10/ks-sub10.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和 2年 7月 9日 

 

各   位 

 

東北運輸局観光部観光企画課 

 

Go To トラベル事業等説明会のご案内 

 

平素は、観光立国の実現にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

観光庁においては、新型コロナウイルス感染拡大により失われた観光客の流れを地域に取り

戻し、観光地全体の消費を促すことで、地域における経済の好循環を創出することを目的とす

る Go To トラベル事業を実施する予定となっております。 
本事業に係る事務局決定後、地域共通クーポン取扱店舗の募集を開始する予定ですが、募集

開始後に速やかな申請を頂くため、あらかじめ幅広く本事業についての周知を図るべく、東北

運輸局では説明会を開催いたします。 
 参加をご希望される場合は別添の参加申込書に必要事項を入力のうえ、申込書記載の期限ま

でお申込くださいますようご案内申し上げます。 

 

■説明会概要（予定） 

内容（予定） 
➀Go To トラベル事業について（※１） （２０分） 

②Go To イベント及び商店街事業について（※２） （１０分） 
③Go To EAT 事業(仮称)について（※３） （５分） 
④質疑応答 （４０分） 

 

※１ 【観光庁】 
旅行商品等の販売に対し、旅行商品価格の１／２相当を支援するものであり、支援額の一部を旅行代金・

宿泊代金の割引にあて、残りを地域共通クーポン（旅行者が旅行先において、地域共通クーポン取扱店舗

（旅行先の土産物店、飲食店、観光施設、交通機関など）にて、商品の購入やサービスの提供を受ける際

に利用するもの（商品券をイメージ））として購入者へ付与するもの。 

※２ 【経済産業省】 

（Go To イベント事業） 
イベント・エンターテインメントに関するチケットの割引・クーポン等の発行により、甚大な影響を受け

ているイベント・エンターテインメント業の需要喚起を図るもの。 

（Go To 商店街事業） 

商店街イベント等（イベント・キャンペーン、プロモーション、観光商品開発等）の取組を支援すること

により、商店街等のにぎわい回復を図るもの。 

※３ 【農林水産省】 

オンライン飲食予約サイト経由で、飲食店を予約・来店した消費者に対する飲食店で使えるポイント等の

付与やプレミアム付き食事券を発行することで、飲食需要の喚起を図るもの。 

（ご参考：以下は令和 2 年 7 月 9 日付のご案内） 



■説明会日程及び会場一覧 

開催地域 開催日程 会場 

宮城県 

 

7 月 27 日（月） 
13 時 30 分～14 時 45 分 
定員 140 名 

TKP ガーデンシティ仙台 ホール 30B（AER 30 階）  

仙台市青葉区中央一丁目 3－１ 

青森県 
7 月 28 日（火） 
① 10 時 30 分～11 時 45 分 
② 14 時～15 時 15 分 
 定員 各回 65 名 

青森県庁 西棟 8 階大会議室 
青森市長島一丁目 1番 1号 

秋田県 
7 月 29 日（水） 
13 時 30 分～14 時 45 分 
定員 140 名 

秋田県庁 第二庁舎 8 階大会議室 
秋田市山王三丁目 1番 1号 

山形県 
8 月 3 日（月） 
13 時 30 分～14 時 45 分 
定員 100 名 

山形県庁 2 階講堂 
山形市松波二丁目 8－1 

岩手県 
8 月 4 日（火） 
① 10 時 30 分～11 時 45 分 
② 14 時～15 時 15 分 
 定員 各回 70 名 

エスポワールいわて 大中ホール 
盛岡市中央通一丁目 1－38 

福島県 
8 月 5 日（水） 
14 時 00 分～15 時 15 分 
定員 140 名 

コラッセ福島 多目的ホール 
福島市三河南町 1番 20号 

●各会場へお越しの際は、公共交通機関をご利用下さいますよう、御協力をお願いします。 

●受付混雑緩和のため、受付にて名刺を頂戴いたしますので、ご準備をお願いいたします。 

●開催地域に関わらず、どちらの説明会にも申込頂けます。なお、説明内容はいずれの日時も同一となります。 

●会場の都合上、定員になり次第締め切りといたしますのであらかじめご了承下さい。 

■お問い合わせ先 

  
東北運輸局 

観光部観光企画課 
〒983-8537 仙台市宮城野区鉄砲町 1 仙台第 4 合同庁舎 
電話 022-791-7509  FAX 022-791-7538 

※今後、東北運輸局ホームページにおいて、Go To トラベル事業に係る特設ページを開設予定となっております。 

開設後、随時更新して参りますので、ご参照頂きますようお願いします。 

●東北運輸局ホームページ https://wwwtb.mlit.go.jp/tohoku/ 

 


